2539 และในส่วนการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ โดยเฉพาะการค้าสตรี และเด็กถูกบัญญัติไว้ในพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ พ.ศ. 2551<sup>2</sup>

อย่างไรก็ดี ภายใต้อิทธิพลแนวคิดของอนุสัญญาว่าด้วยการปราบปรามการค้าบุคคล และการ แสวงหาประโยชน์จากการค้าประเวณีของผู้อื่น ค.ศ. 1949 (พ.ศ. 2492) ที่ต้องการให้มีการยกเลิก ไม่ให้มีการค้าประเวณีทั้งระบบ ส่งผลทำให้มีการยกเลิกการจดทะเบียนผู้ค้าประเวณีและสถานการ ค้าประเวณีในประเทศไทย ด้วยเหตุผลหากยังมีการยอมให้มีการค้าประเวณีอยู่ก็จะไม่สามารถขจัด วจรของการค้าประเวณีให้หมดสิ้นไปได้ แม้ตามอนุสัญญาดังกล่าวจะมองว่าผู้ค้าประเวณีเป็นเหยื่อ